exonerada de cualquier responsabilidad de orden fiscal no siendo sujeto pasivo de 
las SANCIONES IMPUESTAS EN LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS 
DEMANDADOS, así: 

3.2.1. SANCIÓN PECUNIARIA tipo MULTA, impuesta en el ARTÍCULO 
SEGUNDO, de la Resolución nro. 0861 de abril 7 de 2017, por valor de 
OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL 
CUATROCIENTOS ONCE PESOS ($840.316.411) MCTE y ARTÍCULO 
TERCERO de la Resolución nro. 0862 de abril 7 de 2017, con SANCIÓN por valor 
del MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTISEIS 
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($1.572.926.363) MCTE, para un 
total de $2.413.242.774. 

3.2.2. Que se condene en COSTAS, GASTOS del proceso y AGENCIAS EN 
DERECHO a la entidad demandada. 

3.2.3. Que la sentencia favorable al Demandante ordene al DADSA, darle 
cumplimiento en términos del precepto legal consagrado en los Art.

[...]

ARTÍCULO SEGUNDO.- IMPONER a la empresa la Compañía de Acueducto y 
Alcantarillado Metropolitano de Santa Marta - METROAGUA S.A. E.S.P. (NIT 
800.080.177-9), representada legalmente por el señor Luis José Londoño Arango, 
una sanción pecuniaria tipo multa por valor de OCHOCIENTOS CUARENTA 
MILLONES TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS ONCE PESOS 
($840.316.411), por la infracción establecida en el artículo primero de la Resolución 
242 de febrero 10 de 2016, conforme se expuso en la parte motiva de este acto 
administrativo.  

PARAGRAFO PRIMERO.- El valor de la multa impuesta en la presente resolución 
deberá ser cancelada mediante consignación a nombre de CORPAMAG en la

[...]

ARTÍCULO TERCERO.- IMPONER a la empresa la Compañía de Acueducto y 
Alcantarillado Metropolitano de Santa Marta – METROAGUA S.A. E.S.P. (NIT 
800.080.177-9), representada legalmente por el señor Luis José Londoño 
Arango, una sanción pecuniaria tipo multa por valor de MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTISÉIS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($1.572.926.363), por la segunda 
infracción establecida en el artículo primero de la Resolución 233 de febrero 10 
de 2016, conforme se expuso en la parte motiva de este acto administrativo.  

PARÁGRAFO PRIMERO.- El valor de la multa impuesta en la presente 
resolución deberá ser cancelada mediante consignación a nombre de

[...]

Mediante las Resoluciones nros. 861 y 862 del 7 de abril de 2017, se sancionó 

a la demandante por incumplir las normas ambientales y se le impuso unas multas por 

valores de ochocientos cuarenta millones trescientos dieciséis mil cuatrocientos once 

pesos ($840.316.411) y mil quinientos setenta y dos millones novecientos veintiséis 

mil trescientos sesenta y tres pesos (1.572.926.363), respectivamente. 

8.2.7. Inconforme con las decisiones en escritos del 23 de mayo de 2017, Metroagua 

interpuso recursos de reposición contra las mismas, los cuales fueron desatados con 

las Resoluciones nros. 4095 y 4096 del 4 de diciembre de 2017, confirmando la